
 

 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – 
Telefone (88) 3428-1462.   

PROCESSO LICITATÓRIO Nº027/2018 
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2018 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 
Licitatório nº 027/2018 na Modalidade Tomada de Preço N° 008/2018, que tem por 
objeto: Contratação de empresa para execução da construção de 20 MELHORIAS 
SANITÁRIAS DOMICILIARES nas localidades de Vila Bastiões, Sítio Jurema e na 
Sede do Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, 
equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e II), 
deste Edital, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no 
presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei 
Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais 
alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o 
presente procedimento em favor da empresa: DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA 
CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA-ME , pessoa jurídica de direito 
privado, sediada na Sitio Lajes, Jaguaribara - CE, CEP: 63.490-000, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 10.684.414/0001-30, vencedora do ITEM: 01, no valor total de 
R$ 260.107,12 (duzentos e sessenta mil cento e sete reais e doze centavos). 
ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO. 

 
 

Iracema-CE, 14 de Maio de 2018. 
 

 

 

_______________________________ 
Francisco Solon Magalhães 

Secretário Infraestrutura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 


